
 

 

 
  
 
El Tribunal designado por Resolución de 23 de septiembre de 2024, del Director 
General de la Función Pública (BOA 3/10/2024), para calificar las pruebas selectivas 
para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares 
Facultativos, Ayudantes y Auxiliares de Laboratorio convocadas por Resolución de 
15 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios (BOA 2/7/2020) reunido el día 27 de enero de 2025, una vez realizada la 
identificación personal de los opositores que han aprobado tanto el segundo como 
únicamente el primer ejercicio del proceso selectivo, ha decidido hacer públicos los 
siguientes 

ACUERDOS 
 
Primero: proceder a publicar en el Anexo I, identificados por su número de plica y 
nota, la lista de los opositores que han superado el primer ejercicio. 
 
Segundo: proceder a publicar en el Anexo II, identificados por su número de plica y 
nota, la lista de los opositores que han superado el segundo ejercicio. 
 
Tercero: proceder a publicar en el Anexo III la suma de las notas obtenidas por los 
opositores que han superado los dos ejercicios del proceso selectivo, en orden 
decreciente, y, por tanto, la Fase de Oposición. 
 
Cuarto: recordar a los interesados, tal y como establece la base 7.5 de la 
Convocatoria del proceso selectivo, que la presentación de solicitudes relativas a la 
revisión de exámenes realizados, sólo se admitirán en el plazo de tres días hábiles, a 
contar desde el siguiente a que se publiquen las calificaciones del correspondiente 
ejercicio. 
 
 

En Zaragoza a ficha de firma electrónica 
La Secretaria del Tribunal 

María Aránzazu Gutiérrez Santolalla 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE FUNCIÓN PÚBLICA 
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INSTITUTO ARAGONES DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 27/01/2025



 

 

 
 

ANEXO I 
 

Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del primer 
ejercicio: 
 
 

  Nº PLICA 

Nota 1º 
máx 30 Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

1 44000330 22,20 VICO GALLARDO MERCEDES 

2 44000317 21,80 SANCHO GRACIA SOFIA 

3 44000312 21,50 NAVAL PERTUSA BERTA 

4 44000322 21,40 LACASTA ARRIETA RAQUEL 

5 44000702 20,70 ARIÑO BUESO VICENTE 

6 44000020 20,50 BELZUZ LANAU JAVIER 

7 44000024 19,80 ABRIL  GALVE PAULA 

8 44000031 19,70 GONZALEZ BLASCO PAULA 

9 44000321 19,70 VEGA GARCIA ELENA MARIA 

10 44000027 19,50 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 

11 44000310 19,50 LAGA SIERRA DIEGO 

12 44000316 18,90 REINA GARCIA MARIA JOSE 

13 44000329 18,80 JULIAN LAGUNAS CARMEN 

14 44000320 18,60 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 

15 44000325 18,50 SOSA ESTEBAN BEATRIZ 

16 44000301 18,00 PASAMAR ALZURIA MARÍA CARMEN 

17 44000704 18,00 LARRAYAD MONEO RUBEN 

18 44000022 17,60 COMA GIMENO MARIA JOSE 

19 44000328 17,50 MARCO LAZARO RICARDO 

20 44000005 17,30 FERNANDEZ  PIERNA NOEMI 

21 44000030 17,00 FUNES PERDICES RAQUEL 

22 44000036 16,40 ALVAREZ MARTINEZ RAFAEL 

23 44000323 16,30 SARTO AURED MARIA PILAR 

24 44000306 16,00 SANCHEZ FERIA ADRIAN 

25 44000035 15,80 DEL RIO GIMENO MARIA BEGOÑA 

26 44000304 15,60 LACASA BENITO ISABEL 

27 44000305 15,60 SAEZ DELGADO SARA 

28 44000023 15,50 CUNCHILLOS CARMONA MARÍA DEL CARMEN 

29 44000324 15,50 RIVERA FERNANDEZ SARA 

30 44000019 15,40 ESCOSA VELA REBECA 

31 44000307 15,40 SANCHEZ MUEL CARMELO 

32 44000008 15,30 GASCON  SANCERNI DIANA 

33 44000026 15,10 CARDONA SANCHO CLARA 

34 44000342 15,00 SANZ LAZARO LOURDES 

35 44000314 14,30 SORIANO COMBETTES SANDRA 

36 44000315 14,30 MARTINEZ CASANOVA LORENA 

37 44000309 14,20 MAGALLON ANTON PERSEO 

38 44000018 13,80 ASO ITURBIDE ANA ISABEL 

39 44000804 13,60 JARQUE SANCHEZ MARTA 

40 44000006 13,40 DOMINGO REGIDOR MARIA PILAR 

41 44000336 12,80 NAVARRO USON PATRICIA 

42 44000337 12,70 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 
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ANEXO  II 

 
 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del segundo 
ejercicio: 
 
 
 

  Nº PLICA 

Nota 2º 
máx 30 Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

1 44000312 22,33 NAVAL PERTUSA BERTA 

2 44000027 22 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 

3 44000317 21,66 SANCHO GRACIA SOFIA 

4 44000328 21,33 MARCO LAZARO RICARDO 

5 44000704 21,33 LARRAYAD MONEO RUBEN 

6 44000804 20,66 JARQUE SANCHEZ MARTA 

7 44000022 20,33 COMA GIMENO MARIA JOSE 

8 44000035 20,33 DEL RIO GIMENO MARIA BEGOÑA 

9 44000315 20,33 MARTINEZ CASANOVA LORENA 

10 44000020 20 BELZUZ LANAU JAVIER 

11 44000031 19,33 GONZALEZ BLASCO PAULA 

12 44000322 19 LACASTA ARRIETA RAQUEL 

13 44000702 19 ARIÑO BUESO VICENTE 

14 44000330 18,66 VICO GALLARDO MERCEDES 

15 44000337 18,33 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 

16 44000005 18 FERNANDEZ  PIERNA NOEMI 

17 44000306 18 SANCHEZ FERIA ADRIAN 

18 44000310 18 LAGA SIERRA DIEGO 

19 44000024 17,66 ABRIL  GALVE PAULA 

20 44000324 17,33 RIVERA FERNANDEZ SARA 

21 44000316 17 REINA GARCIA MARIA JOSE 

22 44000336 17 NAVARRO USON PATRICIA 

23 44000026 16 CARDONA SANCHO CLARA 

24 44000008 15,33 GASCON  SANCERNI DIANA 

25 44000320 14,66 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 

26 44000018 12,66 ASO ITURBIDE ANA ISABEL 

27 44000323 12,66 SARTO AURED MARIA PILAR 

28 44000325 12,66 SOSA ESTEBAN BEATRIZ 
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ANEXO  III 

 
Relación de aprobados de la Fase de Oposición: 
 

  Nº PLICA 

Nota 1º 
máx 30 

Nota 2º 
máx 30 Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

TOTAL 
1º+2º 

1 44000312 21,50 22,33 NAVAL PERTUSA BERTA 43,83 

2 44000317 21,80 21,66 SANCHO GRACIA SOFIA 43,46 

3 44000027 19,50 22 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 41,50 

4 44000330 22,20 18,66 VICO GALLARDO MERCEDES 40,86 

5 44000020 20,50 20 BELZUZ LANAU JAVIER 40,50 

6 44000322 21,40 19 LACASTA ARRIETA RAQUEL 40,40 

7 44000702 20,70 19 ARIÑO BUESO VICENTE 39,70 

8 44000704 18,00 21,33 LARRAYAD MONEO RUBEN 39,33 

9 44000031 19,70 19,33 GONZALEZ BLASCO PAULA 39,03 

10 44000328 17,50 21,33 MARCO LAZARO RICARDO 38,83 

11 44000022 17,60 20,33 COMA GIMENO MARIA JOSE 37,93 

12 44000310 19,50 18 LAGA SIERRA DIEGO 37,50 

13 44000024 19,80 17,66 ABRIL  GALVE PAULA 37,46 

14 44000035 15,80 20,33 DEL RIO GIMENO MARIA BEGOÑA 36,13 

15 44000316 18,90 17 REINA GARCIA MARIA JOSE 35,90 

16 44000005 17,30 18 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 35,30 

17 44000315 14,30 20,33 MARTINEZ CASANOVA LORENA 34,63 

18 44000804 13,60 20,66 JARQUE SANCHEZ MARTA 34,26 

19 44000306 16,00 18 SANCHEZ FERIA ADRIAN 34,00 

20 44000320 18,60 14,66 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 33,26 

21 44000324 15,50 17,33 RIVERA FERNANDEZ SARA 32,83 

22 44000325 18,50 12,66 SOSA ESTEBAN BEATRIZ 31,16 

23 44000026 15,10 16 CARDONA SANCHO CLARA 31,10 

24 44000337 12,70 18,33 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 31,03 

25 44000008 15,30 15,33 GASCON  SANCERNI DIANA 30,63 

26 44000336 12,80 17 NAVARRO USON PATRICIA 29,80 

27 44000323 16,30 12,66 SARTO AURED MARIA PILAR 28,96 

28 44000018 13,80 12,66 ASO ITURBIDE ANA ISABEL 26,46 
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